
 

 

Junta de Gobierno de la Diputación de Almería 

Sesión ordinaria de 28 de octubre de 2024 

 

Acuerdo 13 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 

SUMINISTRO DE DOS VEHÍCULOS TIPO FURGÓN MIXTOS, CON DESTINO AL 

PARQUE MÓVIL DEL ÁREA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS, 

VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO Y AGUA DE ESTA DIPUTACIÓN. 

Por el Secretario se da cuenta, a tenor de lo que dispone el artículo 97 en relación con el 

134 del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Corporación, de la propuesta de 

la Delegada del Área de Recursos Humanos, de fecha 4 de octubre de 2024. 

Se recibe una nota de régimen interior pidiendo la contratación señalada, adjuntando las 

prescripciones técnicas, memoria justificativa del contrato y demás documentación 

preparatoria, elaborada por el Jefe Del Servicio De Medio Ambiente 

En la memoria justificativa, se motivan las necesidades que pretenden cubrirse a través 

del contrato, los criterios de adjudicación establecidos, así como las condiciones especiales 

de ejecución, y se indica que el precio establecido es adecuado al precio de mercado; por su 

parte, en el pliego de prescripciones técnicas, se describen las características y prestaciones 

incluidas en el mismo. 

El presupuesto base de licitación asciende a un importe total de cuarenta y ocho mil euros 

(48.000,00), en el que se incluye el 21,00 por ciento del Impuesto sobre el Valor Añadido 

que debe soportar la Administración, con cargo a la aplicación presupuestaria 3000 920 

62400. 

Con el visto bueno de esta Delegación, por la Sección de Suministros y Patrimonio, se ha 

iniciado el procedimiento correspondiente, a cuyo efecto, se ha redactado el preceptivo 

pliego de cláusulas administrativas particulares, así como el de prescripciones técnicas, de 

conformidad con los artículos 116 y 122 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público (en adelante LCSP), para la citada contratación, teniendo en cuenta el 

importe estimado del contrato y la posibilidad de concurrencia de diversos licitadores. 

 

Obra en el expediente, en sentido favorable, el preceptivo informe a que se refiere el 

artículo 172 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, de 28 de noviembre de 1986, así como el de la Secretaría General y el de la 

Intervención Provincial. 

Considerando lo anterior, en virtud de las facultades delegadas por Resoluciones de la 

Presidencia número 1.895 y 2.121, de fecha 19 de julio y 24 de agosto de 2023, 

respectivamente. 

LA JUNTA DE GOBIERNO en votación ordinaria, por unanimidad de los/as ocho 

Diputados/as asistentes a la sesión, ACUERDA: 

1º) Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento Abierto Simplificado 

abreviado y tramitación ordinaria , del suministro de dos (2) vehículos tipo furgón mixto, 2 

plazas, con destino al Parque Móvil del Área de Fomento, Infraestructuras, Vertebración del 

Territorio y Agua de la Diputación de Almería ; integrado, entre otros documentos, por el 

pliego de cláusulas administrativas particulares y por el pliego de prescripciones técnicas 

D
o

c
u

m
e

n
to

 
fi

rm
a

d
o

 
e

le
c

tr
ó

n
ic

a
m

e
n

te
 

s
e

g
ú

n
 

L
e

y
 

6
/2

0
2

0
 

e
n

 
D

IP
U

T
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
A

L
M

E
R

ÍA
 

(P
0

4
0

0
0

0
0

F
) 

v
e

ri
fi

c
a

b
le

 
e

n
:

ht
tp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
Il6

I_
V

dT
F

4R
A

yC
gf

G
C

cy
Y

A
=

=
 c

on
 s

el
lo

 e
le

ct
ró

ni
co

 e
n 

fe
ch

a 
29

/1
0/

20
24

 -
 1

4:
09

:4
6.

 C
er

tif
ic

ad
o 

ht
tp

://
w

w
w

.c
er

t.f
nm

t.e
s/

dp
cs

 -
 a

rt
. 

10
.2

.b
Le

y 
39

/2
01

5



 

 

Junta de Gobierno de la Diputación de Almería 

Sesión ordinaria de 28 de octubre de 2024 

 

particulares, cuyas urls de verificación son, respectivamente, 

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/FgPHVfXDpu%2BkAAunVGojEw%3D%3D y 

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/TKtQMGVV%2BuN1STUozFY%2BUw%3D%3D . 

2º) Autorizar, a los fines expuestos, un gasto, con cargo a la aplicación 3000 920 62400 

(adquisición vehículos parque móvil FAMA) del vigente presupuesto, por importe total de 

cuarenta y ocho mil euros (48.000,00), con el siguiente desglose: 

 

Base 21,00 % I.V.A. Total 

39.670,00€ 8.330,00 € 48.000,00€ 

 

3º) Declarar abierto el procedimiento de licitación y publicar el anuncio preceptivo en el 

perfil de contratante de la Corporación, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público  

4º) Cumplir los demás trámites preceptivos de impulso hasta la finalización del 

procedimiento. 

 

  

D
o

c
u

m
e

n
to

 
fi

rm
a

d
o

 
e

le
c

tr
ó

n
ic

a
m

e
n

te
 

s
e

g
ú

n
 

L
e

y
 

6
/2

0
2

0
 

e
n

 
D

IP
U

T
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
A

L
M

E
R

ÍA
 

(P
0

4
0

0
0

0
0

F
) 

v
e

ri
fi

c
a

b
le

 
e

n
:

ht
tp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
Il6

I_
V

dT
F

4R
A

yC
gf

G
C

cy
Y

A
=

=
 c

on
 s

el
lo

 e
le

ct
ró

ni
co

 e
n 

fe
ch

a 
29

/1
0/

20
24

 -
 1

4:
09

:4
6.

 C
er

tif
ic

ad
o 

ht
tp

://
w

w
w

.c
er

t.f
nm

t.e
s/

dp
cs

 -
 a

rt
. 

10
.2

.b
Le

y 
39

/2
01

5

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/FgPHVfXDpu%2BkAAunVGojEw%3D%3D

	Acuerdo 13

